

فعالان اقتصادی و نمایندگان مجلس از چالش های پیش پای رونق گرفتن تولید می گویند

غول بزرگ نقدینگی

صفحه ۲

معاون برنامه ریزی شهرداری مشهد:

تبدیل عوارض شهری به مالیات با درآمد های شهرداری مغایرت دارد

صفحه ۴

شریعتی مقدم در دومین جلسه از سلسله نشست های «ارزش آفرینان»:

آبروی بخش خصوصی را مرهون اتاق بازرگانی می دانم

صفحه ۳

رئیس شورای شهر مشهد در همایش شهر یاران دانش اعلام کرد

پرداخت ۵ میلیارد تومان سهم آموزش و پرورش از عوارض صدور پروانه

صفحه ۴

روایت «دنیای اقتصاد» از ظرفیت های ارتباط تجاری با همسایه شرقی

پاکستان؛ همسایه ای فراموش شده

دنیای اقتصاد - ایران از سایرین بوده است اما یکی از کشورهای بی توجهی که کمتر مورد توجه ایرانی ها قرار گرفته پاکستان است. پاکستان که در جنوب شرقی ایران واقع شده جمعیت زیادی دارد و با توجه به مشترکات فرهنگی، مذهبی و قومی، این کشور می تواند بهترین بازارها را برای



بیش از سایرین بوده است اما یکی از کشورهای بی توجهی که کمتر مورد توجه ایرانی ها قرار گرفته پاکستان است. پاکستان که در جنوب شرقی ایران واقع شده جمعیت زیادی دارد و با توجه به مشترکات فرهنگی، مذهبی و قومی، این کشور می تواند بهترین بازارها را برای

گزارش دنیای اقتصاد از نشست فعالان صنعت پسته ایران در مشهد

ممنوعیت صادرات عاقلانه نیست

صفحه ۲

گزارش دنیای اقتصاد از نشست فعالان صنعت پسته ایران در مشهد

ممنوعیت صادرات عاقلانه نیست

دنیای اقتصاد - فعالان اقتصادی نامی ایران در نشست صنعت پسته که به میزبانی اتاق بازرگانی مشهد برگزار شد؛ از ضرباتی که سیاست های غلط اقتصادی و به ویژه ارزی بر بخش صادرات وارد کرد، گفتند و با گلایه از سودآوری فعالیت های دلای و واسطه گری نسبت به بخش تولید، خطاب به باغداران و صادرکنندگان پسته توصیه هایی مطرح کردند. در این نشست که با حضور چهره هایی چون غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران، اسدالله عسکر اولادی عضو هیات نمایندگان و محسن جلال پور رئیس پیشین اتاق ایران برگزار شد، افراد سرشناس دیگری چون موسی غنی نژاد، اقتصاددان، مجتبی خسرو تاج رئیس پیشین سازمان توسعه تجارت و علی نظری عضو هیات امنای انجمن پسته ایران نیز حضور داشتند. تعدادی از باغداران، تولیدکنندگان و صادرکنندگان پسته در این نشست پای صحبت های فعالان اقتصادی و تجار با تجربه کشور نشستند تا راهی برای بهبود تولید، صادرات و بازاریابی این محصول پیدا کنند. این نشست با برگزاری یک پنل تخصصی با موضوع «ظرفیت تولید و صادرات پسته» و نیز دو جلسه اختصاصی باغیانی و بازرگانی به پایان رسید. غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران در ابتدای این نشست به ایراد سخن پرداخت و سیاست های غلط اقتصادی و سودآوری فعالیت های واسطه گری و دلای نسبت به بخش تولید را نشانه رفت و از بی عدالتی نسبت به کسانی که شفافیت در کارشان دارند، گلایه کرد. او گفت: «تازمانی که سودآوری کارهای واسطه گری و دلای چندین برابر تولید باشد و از مالیات هم معاف باشند، این ذهنیت در تولیدکنندگان شکل می گیرد که شفافیت و سالم زندگی کردن در این کشور جریمه دارد؛ حال سوال اینجاست که در این وضعیت چطور می توان گفت تولید رونق می یابد؟»

● اضطراب دولت در تصمیم گیری ها، اوضاع را بدتر کرد

وی همچنین به نقد عملکرد دولت در سیاست های اقتصادی و در مواجهه با تحریم ها پرداخت و از «اضطراب» در تصمیم گیری ها پیش از اثرگذاری تحریم های آمریکا و خروج این کشور از برجام گفت. شافعی معتقد است «قبل از اینکه آمریکا و اطرافیش اثرگذاری مورد نظر را در اقتصاد کشور ایجاد کنند، خودمان جلوتر از آنها و بیشتر از آنها مشکلاتی برای اقتصاد کشور ایجاد کردیم که مدتهای مدیدی طول می کشد تا اثرات آن جبران شود.»

او تعبیر جالبی از مشکلات پیش پای فعالان اقتصادی در سال گذشته داشت و اظهار کرد: «ما به عنوان فعالان اقتصادی حس کردیم تیرهای زیادی در کمانها گذاشته شده و از بیرون ما را نشانه گرفته اند و به دنبال مقابله با این وضعیت رفتیم اما همزمان تیرهای کارایی از پشت به سمت ما شروع به باریدن کرد که طبیعتاً موقعیت دفاع نیز در چنان وضعیتی وجود ندارد و آن شکل از ضربه زدن، متأسفانه موثرتر از تیرها و خطرات مقابل بود.»

رئیس اتاق ایران در بخش دیگری از سخنانش به تاثیر سیاست های ارزی بر بروز و ظهور صادرکنندگان غیر حرفه ای و کنار کشیدن صادرکنندگان حرفه ای از فعالیت در این عرصه اشاره کرد و با صراحت گفت: به دنبال تصمیم گیری های نادرست، بسیاری از صادرکنندگان حرفه ای خراسان کنار کشیدند و

شافعی: به دنبال تصمیم گیری های نادرست، بسیاری از صادرکنندگان حرفه ای خراسان کنار کشیدند و غیر حرفه ای ها جای آنها را گرفتند و شروع به خرید و فروش پیمان کردند و کسانی به عنوان صادرکننده نمونه شناخته شدند و حتی از دست رئیس جمهور وقت لوح گرفتند، جمهوری وقت لوح گرفتند، یک کیلوگرم کالا هم در بازار جهانی صادرات نکرده بودند

رونق بخشی به تولید، اساسی ترین راهکار حذف موانع رشد اقتصادی

من نیز معتقدم هر قدر بخش خصوصی قدرتمندتر باشد، می تواند به عنوان بازوی قدرتمند بخش دولتی در فرآیند و نشیب های تحریم ها پشتوانه محکمی برای بخش دولتی باشد.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی

ادامه با دداشت

به عنوان عضو کوچکی از فعالان اقتصادی استان در اتاق بازرگانی، از بخش دولتی انتظار همراهی بیشتر با بخش خصوصی را دارم؛ این انتظار همان دیدگاه رهبری است که به رونق تولید و بخش های اقتصادی تاکید کرده اند.

تفکیک وزارتخانه صمت در شرایط فعلی تاثیری ندارد

مزیت های فنی، همایش سرزمین، استراتژی صنعت و توسعه کمی و کیفی، خودکفایی و امثال آن، مستلزم به کارگیری تخصص های ویژه صنعتی است و لذا تفکیک را امری اجتناب ناپذیر دانسته اند.

از سوی دیگر ایجاد وزارتخانه بازرگانی می تواند به صادرات و واردات سر و سامان دهد و خدمات بازرگانی را با شرایط روز منطبق سازد و به روزرسانی کند. همچنین تنظیم مقررات صادرات و واردات بر اساس واقعیت های روز صورت گیرد و تبادلات و تفاهم بین دولت ها با سهولت بیشتری عملی شود. حضور در نمایشگاه های بین المللی، معرفی کالاهای صادراتی و رفع نیازهای وارداتی کشور نیز با دقت و ظرافت بیشتری انجام پذیرد.

اما گروه دوم که مخالف تفکیک هستند، معتقدند که این کار بسیار هزینه بر است و در شرایط حاضر اصلاً مصلحت نیست و تکرار مکررات است، در بسیاری از

چشم هایت را ببند و لحظه ای گوش کن...

صدای کودکی به گوش می رسد که با هر تپش قلبش تو را می خواند ...

او آوای آشنای لالایی مادر را نمی شنود و حالا نیازمند مهر شماس است ...

۵۸۹۴-۶۳۷۰-۰۰۰۱-۲۸۳۸

بانک رفاه موسسه خیریه مهر آفرین

عشق را ذخیره کنیم!

۳۶۰۵۶۵۵ (۰۵۱)

موسسه نیکوکاری مهر آفرین حامی کودکان پسرپرست

FINANCIAL TRIBUNE

IN MASHHAD 051-37056854

کانال اطلاع رسانی دنیای اقتصاد خراسان

@XhDen

●ی اطلاعاتی ایران و پاکستان از ظرفیت‌های یکدیگر



در همین خصوص پیر محمد ملازهی، کارشناس مسائل شرق آسیا، با اشاره به علل عدم موفقیت ایران در توسعه همکاری‌های اقتصادی با پاکستان در مقایسه با سایر همسایگان به دنیای اقتصاد می‌گوید: حقیقت این است که نه پاکستانی‌ها از بازار ایران اطلاعات کافی دارند که چه نوع کالایی در ایران خریدار دارد و نه ایرانیان از اطلاعات جامعی در خصوص امکاناتی که در این کشور وجود دارد، بر خوردار هستند. تنها یک‌سری کلیات در این خصوص مطرح می‌شود؛ به عنوان نمونه گفته می‌شود ایران از منابع انرژی بر خوردار است و اتفاقا پاکستان هم به منابع انرژی نیازمند است که این می‌تواند زمینه تجارت سودآوری را برای دو طرف فراهم کند. نمونه دیگر، بر خورداری پاکستان از برنج و دانه‌های روغنی مانند کنجد و کتان است که ایران به آن نیاز دارد.

او ادامه می‌دهد: به نظر من دو مشکل در رابطه بین دو کشور وجود دارد؛ یک مورد این است که دو کشور اطلاعات کافی از وضعیت بازار و ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری یکدیگر ندارند و مساله دیگر اینکه تجار ایرانی تمایل بیشتری به مرآوده با غرب نسبت به شرق دارند. ملازهی اضافه می‌کند: در حقیقت شناخت تجار ایرانی از همسایگان شرقی کمتر است و اعتماد متقابل بین آنان و تجار و شرکت‌های تجاری غربی وجود دارد؛ به همین دلیل بود که ایران در مقطعی، حتی روغن نخل را از آلمان خریداری می‌کرد. به طور کلی تجار ایرانی راحت‌تر با دنیای غرب می‌توانند همکاری کنند تا بازارهایی که کمی ناشناخته بوده و قوانین و مقررات آن متفاوت است.

این کارشناس مسائل شرق آسیا به شرایط کنونی و فشار آمریکایی‌ها بر ایران اشاره و تأکید می‌کند: در این شرایط که کشور ما با تحریم روبه‌رو است و پاکستان هم با آمریکا دچار مشکل شده و کمک‌های مالی به این کشور توسط ترامپ قطع شده، به نظر می‌رسد هم ایران و هم پاکستان نگاه مثبت‌تری نسبت به امکانات و ظرفیت‌های یکدیگر برای تکمیل نیازهای خویش خواهند داشت. به همین سبب هدف گذاری دو کشور در مبادلات تجاری تا افاق ۵ میلیارد دلار قرار گرفته است.

وی تصریح می‌کند: در کنار همه این‌ها، به نظر می‌رسد امکان دیگری که در پاکستان وجود دارد و ماحیلی به آن نیندیشیده‌ام، مقوله «تجارت مجدد» است. در حقیقت این فضا وجود دارد که ایران بسیاری از کالاهایی را که به جهت تحریم‌هایی توانده کشور وارد کند را از طریق پاکستان به بازار کشور منتقل کند. با توجه به مرزهای مشترک دو کشور و خط آهن موجود بین شهرهای کوئته و زاهدان، به نظر می‌رسد این امکان به سود دو طرف عمل خواهد کرد.

● **ظرفیت بالای مشهد برای نقش آفرینی در مبادلات اقتصادی با پاکستان**

ملازهی بیان اینکه ۲۵ تا ۳۰ درصد جمعیت پاکستان شیعه هستند که به آستان مقدس امام رضاع) توجه خاصی دارند، خاطر نشان می‌کند: سفرهای زیارتی مساله مهمی است که کشور ما می‌تواند از این طریق زوار پاکستانی را به مشهد جذب کند. همچنین مداوای بیماران در مشهد امکان دیگری است که بسیاری از کشورهای منطقه می‌توانند از این ظرفیت بر خوردار شوند. به طور کلی ظرفیت برای نقش آفرینی مشهد در مبادلات اقتصادی با پاکستان بسیار بالاست.

او در خصوص اهمیت اقتصادی سفر عمران خان به ایران می‌گوید: در همه این سفرها مسائل اقتصادی بسیار اهمیت دارد. به عنوان نمونه در تابستان سال گذشته، برخی شهرهای پاکستان ۱۸۸ ساعت برق

روایت «دنیای اقتصاد» از ظرفیت‌های ارتباط تجاری با همسایه شرقی

پاکستان؛ همسایه‌ای فراموش شده



سعید رضاییان خبرنگار

دنیای اقتصاد – ایران بین کشورهای دنیا، یکی از رکوردداران تعداد همسایگان است: مرزهای آبی و خاکی ایران را

کشورهای زیادی در بر می‌گیرد که هر کدام می‌تواند فرصتی برای اقتصاد کشورمان باشد و طی ۴۰ سال اخیر، تجارت

با برخی کشورهای همسایه بیش از سایرین بوده است اما یکی از کشورهایی که کمتر مورد توجه ایرانی‌ها قرار گرفته پاکستان است. پاکستان که در جنوب شرقی ایران واقع شده جمعیت زیادی دارد و با توجه به مشترکات فرهنگی، مذهبی و قومی، این کشور می‌تواند بهترین بازارها را برای مافراهم کند. البته نباید از نظر دور داشت که پس از انقلاب اسلامی در بر نامه‌های اقتصادی، شرق کشور کمتر از نقاط مر کزی و غربی مورد توجه قرار گرفت و این نکته‌ای بود که در مناظرات انتخاباتی سال ۹۶ نیز بیان شد: به نظر می‌رسد تلاش برای سرمایه‌گذاری در معادن خراسان رضوی، توسعه راه آهن مشهد، سرمایه‌گذاری در حوزه فولاد استان، انتقال آب در یای عمان به شرق کشور، نگاه ویژه به بندر چابهار و بر نامه‌هایی از این دست، در جهت متوازن کردن فرآیند توسعه در شرق کشور است. می‌توان احساس کرد دهه این طرح‌ها در سال‌های اخیر در بر نامه، برزی مسئولان استان‌های شرقی، به ویژه خراسان رضوی پرتنگ تر شده است. از طرف دیگر، رقابت‌های منطقه‌ای در خاورمیانه و تلاش برخی بازیگران برای برقراری توازن در روابط خود می‌تواند شرایط و ویژه‌ای برای کشور فراهم آورد. یکی از کشورهایی که سعی می‌کنند در روابط خود با سایر دولت‌های منطقه آغاز کرد که این اقدام، است. شاید به همین دلیل است که اخیراً شاهد سفر عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان، به ایران بودیم. او سفر خود را از مشهد آغاز کرد که این اقدام، پیام‌هایی در پی داشت. سفر اخیر عمران خان به ایران، درست پس از سفر ولیعهد سعودی به پاکستان صورت گرفت که خود، نمایانگر تلاش همسایه شرقی ایران برای حفظ روابط حسنه با همسایگان است. پس از دیداری که عمران خان با رئیس‌جمهور کشورمان داشت، دو طرف بر افزایش مبادلات تجاری دو کشور تا ۵ میلیارد دلار توافق کردند. اینجاست که می‌توان نقش خراسان رضوی را بسیار مهم را بازی کرد؛ آستانه‌ی که همین حالا هم به عنوان دروازه ارتباط با همسایگان شرقی و تجارت با آسیای میانه شناخته می‌شود.

رضوی و پنجاب و لاهور اشاره دارد و عنوان می‌کند:

این تفاهم‌نامه‌ها در زمینه‌های مختلف اقتصادی است. یکی از مواردی که منجر به همکاری شد، این بود که استان ما موفق شد در احداث یک کشتار گاه در استان لاهور پاکستان مشارکت کند که هم‌اکنون نیز این مجموعه فعال است. همچنین همکاری در حوزه دانشگاهی یکی دیگر از مواردی است که در قالب این تفاهم‌نامه‌ها با کشور پاکستان به امضا رسید که نتیجه آن اعزام و پذیرش استاد و دانشجو بین استان ما و کشور پاکستان بود.

وی اضافه می‌کند: یکی دیگر از کسانیی که در این خصوص از روابط خوب خراسان رضوی و ایران با پاکستان یاد می‌کنم معاون اقتصادی استاندار خراسان رضوی است. او اعزام و پذیرش استاد و دانشجو بین استان ما و کشور پاکستان بود.

وی اضافه می‌کند: یکی دیگر از کسانیی که در این خصوص از روابط خوب خراسان رضوی و ایران با پاکستان یاد می‌کنم معاون اقتصادی استاندار خراسان رضوی است.

علی رسولیان می‌گوید: روابط ما در خراسان رضوی با پاکستان سابقه دیرینه دارد و همکاری‌های بسیار خوبی با ایالت‌های پنجاب و لاهور داشته‌ایم و سفرهای متقابلی بین استانداران خراسان رضوی و ولایتان این مناطق صورت گرفته است. همچنین شهرداران

استان ما و شهرداران لاهور و کراچی سفرهای متعددی به کشورهای یکدیگر داشته‌اند.

رسولیان به انعقاد ۲۳ تفاهم‌نامه بین خراسان

● روزنامه اقتصادی صبح ایران

● صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان ■ مدیر مسئول: علیرضا بختیاری

● نشانی: خیابان شهید مطهری- حدفاصل سنایی و میرزای شیرازی - پلاک ۳۷۰

● مدیر هنری: محمد عسگری ■ تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۲۰۲۷

● لیئوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان

ضمیمه استان های خراسان

● سرپرست خراسان رضوی: شهنواز رامهر - دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده

● نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا، شماره ۱۳

● تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۵۳۲ و ۰۵۱-۳۷۰۵۶۸۵۴-۳۷۰۵۱-۲۷۰۵۶۸۵۴-۲۷۰۵۱-۲۷۰۵۶۸۵۴-۲۷۰۵۱-۲۷۰۵۶۸۵۴

● خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۳۲۳۵۴۵۴

● سامانه ارتباطی: ۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰ www.EastEconomy.ir

● نسخه الکترونیک:

● نقش آفرینی خراسان رضوی در قالب گردشگری

سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، عضو هیات رئیسه مجلس و نماینده مشهد نیز در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» در این خصوص تأکید می‌کند: یکی از ظرفیت‌ها برای توسعه روابط با پاکستان، حوزه اقتصاد گردشگری با توجه به ظرفیت شهر مشهد است چون بسیاری از زائران پاکستانی برای زیارت به این شهر می‌آیند. بنابراین بخشی از نقش آفرینی خراسان رضوی برای توسعه همکاری‌ها با پاکستان می‌تواند در قالب گردشگری باشد.

او ادامه می‌دهد: در واقع می‌توان بخش زیادی از ایرانیانی که به ترکیه، ارمنستان و گرجستان می‌روند را به پاکستان هدایت کرد و از آن سو، تعداد بیشتری از علاقه‌مندان پاکستانی به زیارت امام رضاع) راه مشهد آورد. از این طریق می‌توان خطوط هوایی بین مشهد و لاهور، کوئته، کراچی و اسلام‌آباد را تقویت کرد. این مساله کمک زیادی به اقتصاد گردشگری مشهد و خراسان رضوی خواهد کرد.

قاضی‌زاده هاشمی تصریح داد: خوش‌خانه اقتصاد ما با پاکستان مکمل است و اقتصاد هم‌سانی نداریم. پاکستان به صنایع پتروشیمی، نفت، گاز و سیمان ایران نیازمند است؛ همچنین آن‌ها در بخشی از حوزه‌های مرتبط با فناوری پیش‌تاز و موثر بوده‌اند؛ ما نیز همین‌طور؛ لذا می‌توان زمینه‌های تبادل فناوری را بین دو کشور صورت داد. نهایتاً به نظر می‌رسد با توجه به اینکه خراسان رضوی محور صنعتی، انرژی و گردشگری ایران است، می‌تواند با توجه به علاقه پاکستانی‌ها به مشهد، در همه این حوزه‌ها نقش آفرین باشد.

● **سهم قابل توجهی از صادرات ایران به پاکستان، محدود به مصالح ساختمانی است**

اما محمدرضا توکلی‌زاده، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به مشکلات مرادوات تجاری با پاکستانی‌ها می‌گوید: یکی از مسائلی که پیش‌تر با یکی از هیات‌های پاکستانی در خراسان رضوی در میان گذاشتیم این بود که اعداد و ارقام صادرات و واردات گمرکات ایران و پاکستان هم‌خوان نیست. به عنوان نمونه اگر ۱۰۰ میلیون دلار کالا از ایران به پاکستان صادر می‌شد، آنچه توسط گمرک پاکستان اظهار می‌شد، این بود که ۲۰ میلیون دلار کالا از کشور ما وارد کرده‌اند؛ عکس این مساله نیز صادق بود. در واقع بخشی از کالایی که از ایران به طور قانونی خارج می‌شود، به صورت غیرقانونی وارد پاکستان می‌شد.

قطعا اگر این مسائل ساماندهی شود، بخشی از هدف گذاری دو کشور برای افزایش مرادوات تجاری محقق خواهد شد.

او ادامه می‌دهد: در حال حاضر مقدار زیادی مصالح ساختمانی به این کشور صادر می‌شود اما برای صادرات سایر اقلام، نیاز به بررسی و شناسایی بازار پاکستان داریم. هم‌اکنون در حوزه صادرات مصالح ساختمانی مانند سیمان، کاشی، گچ و... مرادوات دو کشور خیلی گسترده است؛ به طوریکه حدود ۶ ماه است مصالح ساختمانی با حجم قابل قبولی به این کشور صادر می‌شود و علت آن هم آرزای بودن قیمت این محصول در ایران است.

از سخنان مسئولان، کارشناسان و فعالان اقتصادی چنین برمی‌آید که این وظیفه بخش خصوصی است. ما به طوریکه حدود ۶ ماه است مصالح ساختمانی با حجم قابل قبولی به این کشور صادر می‌شود و علت آن هم آرزای بودن قیمت این محصول در ایران است.

از سخنان مسئولان، کارشناسان و فعالان اقتصادی چنین برمی‌آید که این وظیفه بخش خصوصی است. ما به طوریکه حدود ۶ ماه است مصالح ساختمانی با حجم قابل قبولی به این کشور صادر می‌شود و علت آن هم آرزای بودن قیمت این محصول در ایران است.

رئیس شورای شهر در همایش شهر یاران دانش اعلام کرد

پرداخت ۵میلیارد تومان سهم آموزش و پرورش از عوارض صدور پروانه

اعتبار اسفالت معابر شهر دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان برای اسفالت مدارس در نظر گرفته شده است. حیدری تصریح کرد: از معلمان این درخواست را داریم که ناظر بر عملکرد ما به ویژه در حوزه تعلیم و تربیت باشند، اکنون مطالبات از مدیریت شهری تنها از جنس سخت‌افزار است و از جنس شهر انسان محور نیست لذا از قشر فرهیخته معلمان می‌خواهیم که در این مسیر ما را یاری کنند که چگونه شهری باتگاه‌انسان محور داشته‌باشیم؟ وی بابیان اینکه تلاش ما این است که مشهد شهری زیست‌پذیر باشد، اضافه کرد: علیرغم اینکه مشهد زیباترین، تمیزترین و جذابترین شهر است اما هنوز نارسایی‌های زیادی در آن وجود دارد و مدیریت شهری به سختی شهر را در می‌کشد.

رئیس شورای شهر مشهد ادامه داد: هزینه‌های جاری هر شهروند ۵۱۰ هزار تومان و هزینه‌های عمرانی یک

میلیون و ۶۸۰ هزار تومان در سال و عوارض خودرو و نوسازی گاز سوزی شهروندان در پرداخت می‌شود تنها ۱۲ میلیارد تومان در این محل پرداخت کرده‌ایم. محمدرضا حیدری در همایش شهر یاران دانش افزود: در حال حاضر به دلیل رکود ساخت وساز ۲ درصد از این سهم را محقق کرده‌ایم تا در توسعه آموزش و پرورش مشهد هزینه‌شود.

وی به اختصاص یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار برای اسفالت مدارس در سال گذشته اشاره و اظهار کرد: هر سال قبل از بازگشایی مدارس در مهرماه شهرداری مشهد کمک‌هایی را برای آماده‌سازی مدارس از جمله اسفالت انجام می‌دهد که برای امسال نیز از ۲۴۰ میلیارد تومان

اخبار کوتاه

افزایش ۲۸ درصدی حجم معاملات در بورس خراسان

ایرنا - مدیر بورس اوراق بهادار استان‌های خراسان رضوی و خراسان شمالی گفت: حجم معاملات در بورس این استان‌ها طی فروردین ماه امسال نسبت به اسفند ماه سال گذشته، ۲۸ درصد افزایش یافته‌است.

حسین خدادوست افزود: حجم معاملات در بازار بورس استان‌های خراسان رضوی و خراسان شمالی طی فروردین ماه امسال، ۶۴۰۳ میلیارد ریال ثبت شد در حالی که این رقم در اسفند ماه سال گذشته، ۵۰۱۴ میلیارد ریال بود. وی اظهار کرد: حجم معاملات فروردین ماه امسال در بورس استان‌های خراسان رضوی و خراسان شمالی نسبت به فروردین ماه سال گذشته نیز بیش از ۷۰ درصد افزایش داشت که این امر نشان‌دهنده افزایش سرمایه‌گذاری است.

دادگاه ویژه متهمان پدیده در مشهد بر گزار می‌شود

ایسنا- رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی گفت: در آینده نزدیک جلسه دادگاه متهمان پرونده موسوم به پدیده در دادگاه ویژه در مشهد برگزار خواهد شد.

حجت‌الاسلام علی مظفری خاطر نشان کرد: پرونده موسوم به پدیده دارای ۳ متهم اصلی و تعداد یادی متهم دیگر است که پس از طی تشریفات قانونی و انجام تحقیقات مقدماتی، برای رسیدگی به دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلاق گران در نظام اقتصادی ارسال شد. طبق کفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و انقلاب مشهد، متهمان این پرونده متهم به اخلاف در نظام اقتصادی و مشارکت در کلاهبرداری از طریق فروش اوراق موسوم به سهام پدیده هستند. وی ادامه داد: هم‌چنین تعدادی از متهمان به مشارکت در کلاهبرداری از طریق خرید و فروش اوراق موسوم به سهام پدیده‌شان نیز تحصیل نام‌نامشروع متهم هستند.

امضای تفاهم‌نامه مشترک همکاری های اقتصادی آستان قدس و اتاق بازر گانی هند

تسنیم- تفاهم‌نامه اقتصادی میان مسئولان آستان قدس رضوی و اتاق بازرگانی امامیه‌هند منعقد شد.

این تفاهم‌نامه در سفر قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی و مدیر مرکز امور بین‌الملل آستان قدس رضوی به هند منعقد شد و هدف از آن برقراری ارتباطات گسترده با این کشور در موضوعات تجاری، خدمات، مهندسی، سلامت و گردشگری است. این تفاهم‌نامه پیرامون مسائل اقتصادی و فرهنگی با اتاق بازرگانی امامیه هند منعقد شد تا باعث ایجاد ارتباط و تعاملات بیشتر میان دو کشور ایران و هند شود.

سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد تومانی در ایستگاه راه‌آهن شهید مطهری

دنیای اقتصاد- مدیر کل راه آهن خراسان رضوی: ظرفیت‌سازی خوبی در ایستگاه شهید مطهری ایجاد کردیم و طی الی ۲ سال گذشته، بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان با ارزش قیمت‌های گذشته، سرمایه‌گذاری کرده‌ایم.

محمدهادی ضیائی مظهری بر گزار ی تور گردشگری مسیر ریلی سرخس ویژه اصحاب رسانه، بیان کرد: ایستگاه شهید مطهری بزرگ‌ترین پایانه بارگیری و تخلیه شبکه ریلی راه‌آهن در خراسان است که به عنوان بزرگ‌ترین ایستگاه بخش بار خراسان شناخته شده و دارای موفقیت‌آستگاهی بسیار خوبی به دلیل نزدیکی به مشهد است. وی افزود: ایستگاه شهید مطهری در مسیر بندرعباس، ترکیه و کشورهای اروپایی نیز قرار گرفته و قرار بر این است خط راه‌آهن دوغارون به همین ایستگاه متصل شود؛ یعنی خط آهن از همین ایستگاه به سمت فریمان، تربت، تایباد و در نهایت مرز دوغارون برسد.

مدیر کل راه‌آهن خراسان تصریح کرد: یکی از شرک‌های سرمایه‌گذار، ۱۲۰ میلیون لیتر ظرفیت ذخیره‌سازی مواد سوختی را برای این ایستگاه فراهم کرده‌است. در مشهد، قسمت انبار دو شرک‌ت بخش فرآورده‌های نفتی مازوت تخلیه شده بود. اکنون هم‌این مواد نفتی به این پایانه منتقل شده‌و این پایانه بزرگ‌ترین ذخیره‌سازی بخش خصوصی کشور است.

ضیائی مهر خاطر نشان کرد: طی دو و سه سال گذشته خطوط جدید و سکوی بارگیری در این ایستگاه ایجاد شده که توان بارگیری آن از ۵۰ تا ۵۰۰ واگن به ۲۰۰ واگن در شبانه‌روز رسیده است. سال گذشته ۲۳۰ هزار تن سیمان از این ایستگاه به کشورهای آسیای میانه، به ویژه از پاکستان، صادر شده‌است.

قیمت شله، حلیم، زولبیا و بامیه در ماه مبارک رمضان اعلام شد

ایسنا- رئیس اتحادیه شسیرینی فروشان مشهد گفت: قیمت زولبیا بامیه درجه یک، امسال کیلویی ۱۸ هزار تومان است. قیمت زولبیا بامیه درجه ۲ کیلویی ۱۴ هزار تومان است که البته واحدهای ممتاز این محصول را کیلویی ۱۱ هزار تومان به فروش خواهند رساند؛ همچنین زولبیا و بامیه سنتی ریز ممتاز، به ازای هر کیلوی ۲۱ هزار تومان، درجه یک ۱۸ هزار تومان و درجه ۲ با قیمت ۱۴ هزار تومان به فروش خواهند رسید.

محمدفرزانی با مقایسه قیمت‌ها نسبت به سال گذشته گفت: سال گذشته زولبیا و بامیه با قیمت ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسید. وی عنوان کرد: در صورت مشاهده گران‌فروشی واحدهای صنفی مربوطه، توسط سازمان بازرسی اتاق اصناف استان و سازمان صنعت، معدن و تجارت با آنها برخورد خواهد شد. فرزانی با اشاره به کمبود شکر در سال جاری تصریح کرد:

با توجه به کمبود شکر، بنامشاد امسال در سراسر کشور به صورت سهمیه‌بندی بین واحدهای صنفی توزیع شود. بر همین اساس میزان شکرکی که امسال به این واحد صنفی تخصیص داده نشده، ۷۰۰ تن است. همچنین حسن امیریان، رئیس اتحادیه رستوران‌داران مشهد گفت: امسال شله درجه یک با گوشت قرمز، کیلویی ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان و حلیم درجه یک با گوشت قرمز، کیلویی ۴ هزار و ۵۰۰ تومان پخت و توزیع خواهد شد.